

# ***Essity Denmark A/S***

Gydevang 33, 3450 Allerød  
CVR-nr. 20638613

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2021



**Frans Blach Rossen**  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomhed</b>	Essity Denmark A/S Gydevang 33 3450 Allerød
<b>Telefon</b>	48 16 81 11
<b>Telefax</b>	48 16 82 66
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:essity.dk@essity.com">essity.dk@essity.com</a>
<b>CVR-nr.</b>	20638613
<b>Hjemsted</b>	Allerød
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Frans Blach Rossen, Formand Christina Maria Rydebrink Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør Susanne Lykke Nielsen
<b>Direktion</b>	Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for Essity Aktiebolag. Koncernregnskabet kan rekvireres på <a href="http://www.essity.com">www.essity.com</a>
<b>Revisor</b>	EY Godkendt revisionspartnerselskab CVR-nr. 30700228 Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Advokat</b>	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Alle 7 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Amaliegade 3 1256 København K

# Ledelsesberetning

## Markedsoverblik

På det danske marked markedsfører og sælger Essity Denmark A/S hovedsagligt varer fremstillet af selskaber inden for Essity koncernen.

Forretningsområderne er Personal Care og Tissue.

Væsentligste varemærker er Libero, Libresse, Tena, Lotus, Tork, Jobst samt Leukoplast.

## Udvikling i året

Selskabets påvirkning af Covid-19 pandemien har i løbet af året været begrænset, og selskabet har kunnet drives på en tilfredsstillende og betryggende måde.

Årets nettoomsætning udgør TDKK 1.148.594 mod TDKK 993.533 sidste år. Bruttoresultatet udgør TDKK 260.951 mod TDKK 207.081 sidste år. Stigningen skyldes dels effekten af fusionen med selskabet BSN Medical A/S ultimo 2019 dels generel øget omsætning samt ændring i produktmix.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Totalt set sluttede 2020 resultatmæssigt højere end 2019 med et resultat før finansielle poster på TDKK 173.814 mod TDKK 120.376 sidste år.

Resultatet af aktiviteterne i Danmark for 2020 anses for at være tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici.

### Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af varer til videresalg, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

### Markedsrisici

Selskabet anvender for langt de væsentligste produkter udelukkende leverancer fra søsterselskaber. Svingningerne i råvarepriserne har dog traditionelt ikke den helt store gennemslagskraft i salgspriserne, hvorfor selskabet er eksponeret for prisstigninger på råvaremarkedet.

### Valutarisici

Langt størstedelen af virksomhedens handel foregår i DKK, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici.

### Renterisici

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiviteter. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

# Ledelsesberetning

## Strategi og målsætninger

Det er Essity Denmark A/S' målsætning at hjælpe med at øge vores kunders produktivitet og lønsomhed, samt ikke mindst menneskers livskvalitet via innovativ produktudvikling. Derfor har vi valgt at fokusere på kundeorientering, kreativitet, hurtighed, effektivitet, dygtige og motiverede medarbejdere, samt høje miljøkrav.

Vi vil opfattes som den virksomhed, der leverer mest værdi for pengene i form af nyskabende og omkostningseffektive løsninger af høj kvalitet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i efterspørgslen indenfor helse- og hygiejneprodukter vil fortsætte de kommende regnskabsår.

Den samlede omsætning for Essity Denmark A/S vurderes at andrage 1.140 - 1.150 mio DKK i 2021, og årets resultat efter skat forventes i størrelsesordenen 135 - 140 mio DKK.

I vores forventning er der taget højde for effekten af Corona. Vi forventer ikke dette får væsentlig påvirkning.

## Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Essity koncernens redegørelse for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, sociale forhold og arbejdsforhold, miljø, klima og anti-korruption, benævnt "Sustainability Report 2020", som kan hentes på koncernens hjemmeside

<https://www.essity.com/sustainability/reporting-and-data/annual-and-sustainability-report/>

## Andel af det underrepræsenterede køn

I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 99 b skal store virksomheder opstille måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesniveau og i de øvrige ledelsesniveauer. Det er selskabets politik, at der ikke skal være underrepræsenteret køn i hverken det øverste ledelsesniveau eller i øvrigt ledelsesniveau. Det øverste ledelsesniveau består af bestyrelsen og udgøres af fire personer, ligeligt fordelt mellem mænd og kvinder. Øvrigt ledelsesniveau består af tre mænd og to kvinder.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har COVID-19 fortsat påvirket Danmark. Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 ikke har haft negativ påvirkning på selskabets finansielle position efter balancedagen, og har derfor ikke identificeret nogle efterfølgende begivenheder som følge af COVID-19.



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5 årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives med følgende hoved- og nøgletal:

*Hovedtal er i TDKK*

Hovedtal	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.148.594	993.533	896.906	856.128	854.963
Resultat af ordinær primær drift	232.213	206.088	198.768	192.705	205.110
Bruttofortjeneste	260.951	207.081	199.418	193.515	205.848
Resultat før finansielle poster	173.814	120.376	125.758	120.059	135.590
Finansielle poster netto	-392	-573	-687	-462	-35
Årets resultat	135.139	93.210	97.253	93.111	105.506
<b>Balance</b>					
Aktiver i alt	346.625	276.947	259.246	248.816	253.047
Egenkapital i alt	132.980	91.051	107.384	103.242	115.637
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-467	-321	-476	-532	-726
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	110	110	95	97	94
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttoavance (%)	22,7	20,8	22,2	22,6	24,1
Overskudsgrad (%)	15,1	12,1	14,0	14,0	15,9
Afkastningsgrad (%)	50,1	43,5	48,5	48,3	53,6
Soliditetsgrad (%)	38,4	32,9	41,4	41,5	45,7
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	120,6	93,9	92,3	85,1	104,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning	1	1.148.594	993.533
Andre driftsindtægter	2	28.738	37.438
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-613.357	-569.103
Andre eksterne omkostninger		<u>-303.024</u>	<u>-254.787</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b><u>260.951</u></b>	<b><u>207.081</u></b>
Personaleomkostninger	3	-86.348	-85.827
Af- og nedskrivninger		<u>-789</u>	<u>-878</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>173.814</b>	<b>120.376</b>
Finansielle indtægter		72	128
Finansielle omkostninger	4	<u>-464</u>	<u>-701</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b><u>173.422</u></b>	<b><u>119.803</u></b>
Skat af årets resultat	5	-38.283	-26.593
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>135.139</u></b>	<b><u>93.210</u></b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	928	1.034
Indretning af lejede lokaler	8	<u>145</u>	<u>361</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.073</u></b>	<b><u>1.395</u></b>
Deposita	9	<u>1.584</u>	<u>1.525</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.584</u></b>	<b><u>1.525</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.657</u></b>	<b><u>2.920</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		588	730
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>10.316</u>	<u>8.060</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>10.904</u></b>	<b><u>8.790</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.517	159.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		158.234	100.943
Tilgodehavende selskabsskat		67	327
Andre tilgodehavender		387	881
Periodeafgrænsningsposter	10	2.427	3.709
Udskudt skatteaktiv	11	<u>73</u>	<u>16</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>332.705</u></b>	<b><u>265.237</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>359</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>343.968</u></b>	<b><u>274.027</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>346.625</u></b>	<b><u>276.947</u></b>



## Balance 31. december 2020

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	12	10.000	10.000
Overført resultat		0	131
Straksafskrivning, goodwill		0	-12.290
Udbytte for regnskabsåret		122.980	93.210
<b>Egenkapital</b>		<b>132.980</b>	<b>91.051</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.708	14.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.573	59.719
Anden gæld		132.364	111.505
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>213.645</b>	<b>185.896</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>213.645</b>	<b>185.896</b>
<b>Passiver</b>		<b>346.625</b>	<b>276.947</b>
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		
Nærtstående parter	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktie kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	-12.159	93.210	91.051
Udloddet udbytte	0	0	-93.210	-93.210
Overført via resultatdisponering	0	12.159	122.980	135.139
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>	<b>122.980</b>	<b>132.980</b>

# Noter

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Segmentoplysninger:		
Personal Care	628.688	569.819
Tissue	519.906	423.714
	<u>1.148.594</u>	<u>993.533</u>
Danmark	1.148.594	993.533
	<u>1.148.594</u>	<u>993.533</u>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Intern viderefakturering	27.592	36.411
Huslejeindtægt	440	436
Øvrige indtægter	706	591
	<u>28.738</u>	<u>37.438</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	78.710	78.324
Pensioner	6.951	6.719
Andre omkostninger til social sikring	687	784
	<u>86.348</u>	<u>85.827</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>109</u>	<u>110</u>
Direktionslønninger:		
I personaleomkostninger indgår gager til direktion og bestyrelse med 1.785 TDKK, mod 1.641 TDKK sidste år.		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	167	565
Andre finansielle omkostninger	83	20
Valutakursreguleringer	214	116
	<u>464</u>	<u>701</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	38.340	26.143
Årets udskudte skat	-57	450
	<u>38.283</u>	<u>26.593</u>

## Noter

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	12.159	0
Foreslået udbytte	<u>122.980</u>	<u>93.210</u>
	<b><u>135.139</u></b>	<b><u>93.210</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.158	4.587
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	467	297
Afgang i årets løb	<u>-394</u>	<u>-726</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.231</u></b>	<b><u>4.158</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.124	-3.270
Årets afskrivninger	-573	-580
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>394</u>	<u>726</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.303</u></b>	<b><u>-3.124</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>928</u></b>	<b><u>1.034</u></b>
<b>8 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	2.101	2.077
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	24
Afgang i årets løb	<u>-17</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.084</u></b>	<b><u>2.101</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.740	-1.457
Årets afskrivninger	-216	-283
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>17</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.939</u></b>	<b><u>-1.740</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>145</u></b>	<b><u>361</u></b>
<b>9 Deposita</b>		
Bogført værdi primo	1.525	1.525
Årets tilgang	<u>59</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>1.584</u></b>	<b><u>1.525</u></b>

## Noter

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt leasingydelse	316	343
Forudbetalt forsikring	112	78
Forudbetalt ombygning & ejd.	0	534
Forudbetalt paller	1.291	1.567
Øvrige forudbetalinger	708	1.187
	<u>2.427</u>	<u>3.709</u>
<b>11 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skat primo	16	466
Årets regulering af udskudt skat	57	-450
	<u>73</u>	<u>16</u>
Saldo ultimo	<u>73</u>	<u>16</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>73</u>	<u>16</u>
	<u>73</u>	<u>16</u>

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssig fradrag kan udnyttes.

### 12 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 100 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler samt lejeaftale vedr. lokaler, der løber successivt frem til år 2028. Disse kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2020 30.673 TDKK. (Pr. 31. december 2019 34.231 TDKK) Beløb til forfald i 2020 5.387 TDKK.

Selskabet er sambeskattet med den danske virksomhed Abigo Pharma A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Abigo Pharma A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 14 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 15 Nærtstående parter

Essity Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet for Essity Denmark A/S er Essity Group Holding BV, Holland. Ultimativ ejer er Essity Aktiebolag, Sverige.

## Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Varekøb	507.468	479.696
Køb af IT ydelser	7.813	5.029
Franchise fee	75.166	59.196
Royalty omkostninger	7.356	4.012
Reklame omkostninger	8.088	8.155
Andre regionale omkostninger	12.034	7.797
Viderefakturering af omkostninger	27.592	36.416
Renteudgifter	167	565
Tilgodehavende	158.234	100.943
Gæld	65.573	59.719
Betalt udbytte	93.210	97.253

Aflønning til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.






# Årsrapport 2020 - signed

Final Audit Report

2021-05-20

Created:	2021-05-20
By:	Susanne Nielsen (susanne.nielsen@essity.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAf6tbHR77i4FJOI4dmuS9jZhSczgFh4Ok

## "Årsrapport 2020 - signed" History

-  Document created by Susanne Nielsen (susanne.nielsen@essity.com)  
2021-05-20 - 5:57:07 AM GMT- IP address: 34.99.67.39
-  Document emailed to Frans Rossen (fro@horten.dk) for signature  
2021-05-20 - 5:57:34 AM GMT
-  Email viewed by Frans Rossen (fro@horten.dk)  
2021-05-20 - 6:38:37 AM GMT- IP address: 154.51.173.122
-  Document e-signed by Frans Rossen (fro@horten.dk)  
Signature Date: 2021-05-20 - 6:39:12 AM GMT - Time Source: server- IP address: 93.176.87.150
-  Agreement completed.  
2021-05-20 - 6:39:12 AM GMT